
 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
autorky  Evy Markové 

vypracované na  téma „Empatie dětí předškolního věku“  
 
 
 

     Autorka bakalářské práce si vybrala téma, které se dnes dotýká  tolik diskutované 
schopnosti vcítit se do druhého člověka včetně následku její absence, která ztěžuje 
utváření svědomí u dětí. Zpracování tématu a zejména realizace praktické části 
bakalářské práce vyžadovala velmi citlivý přístup k dětem, vysokou míru sociálních 
kompetencí a také empatie na straně autorky. 
 
     Cílem bakalářské práce bylo přispět k deskripci rozvoje empatie u dětí 
předškolního věku navštěvující mateřské školy v hlavním městě Praze. Autorka 
práce k dosažení vytčeného zvolila klasickou metodu příběhu s otevřeným koncem 
„O opičce Jackie a slůňátku Elie“, který předestřela celkem 282 dětem předškolního 
věku v sedmi náhodně vybraných mateřských školách. 
 
     Autorka bakalářské práce vhodně formulovala pracovní hypotézy a na základě 
praktického vyhodnocení výsledků je popsala; detailně prezentuje jednotlivé 
odpovědi v tabulkách uvedených v příloze této práce.   
 
     Autorka práce na základě výsledků v kapitole diskuze velmi obratně polemizuje 
nad zjištěnými výsledky, konkrétně nad počtem empatických dětí a nad kulturními 
rozdíly ve výchově dívek a chlapců.      
 
     V poslední kapitole závěr, autorka velmi podrobně a správně formuluje 
doporučení, která na všech sociálních úrovních mohou přispět ke zvyšování empatie 
dětí a tím zároveň přispět k vyšší kvalitě jejich života.  
 
     Bakalářská práce po formální stránce splňuje všechny požadavky, autorka práci 
bohatě doplnila tabulkami, a uvádí 39 literárních citací.  
 
 
     Bakalářskou práci hodnotím výborně. 
 
 
 
V Praze 14.5. 2010                                            MUDr. Eva Vaníčková, CSc.  
                                                                                              ÚZDM 


